
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/168019,Wizyta-dziennikarzy-Panstwowego-Radia-i-Telewizji-Uzbekistanu-Warsza
wa-18-lipca-.html
04.05.2024, 20:15

Wizyta dziennikarzy Państwowego Radia i Telewizji
Uzbekistanu – Warszawa, 18 lipca 2022

Podczas swojej wizyty studyjnej w Polsce uzbeccy dziennikarze odwiedzili
siedzibę Instytutu Pamięci Narodowej
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18 lipca 2022 Instytut Pamięci Narodowej odwiedziła czteroosobowa delegacja
dziennikarzy Państwowego Radia i Telewizji Uzbekistanu. Wizytę zorganizowało Biuro
Współpracy Międzynarodowej IPN we współpracy z Ambasadą RP w Taszkiencie oraz z
Ministerstwem Spraw Zagranicznych.

Uzbeccy dziennikarze pracują obecnie nad filmem dokumentalnym dotyczącym Polski.
Zostanie w nim poruszona także misja i działania Instytutu Pamięci Narodowej. Dyrektor
Biura Współpracy Międzynarodowej, Agnieszka Jędrzak, zaprezentowała gościom strukturę
organizacyjną Instytutu oraz zakres prac głównych biur merytorycznych. Opowiedziała
również o głównych kierunkach współpracy międzynarodowej, w tym o rozpisanym na 5
lat, międzynarodowym, wielowymiarowym projekcie edukacyjno-memoratywnym IPN
„Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Celem przedsięwzięcia, obejmującego trzy kontynenty
pozostaje edukacja w zakresie determinacji i zaangażowania Polaków w walkę o wolną od
totalitaryzmów Europę.

Magdalena Hajduk, dyrektor Biura Nowych Technologii, przedstawiła szczegóły projektu
gamingowego „Gra szyfrów”, wpisanego w ostatnim czasie na listę rekomendowanych
treści przez MEiN. Mówiła również o stojących przed BNT wyzwaniach dotarcia z przekazem
historycznym do młodych pokoleń, a także o popularyzacji historii w świecie wirtualnym,
bliskim młodym ludziom.

Magdalena Mołczanowska, naczelnik Wydziału Badań i Edukacji Archiwalnej  Archiwum IPN
opowiedziała o strukturze, zgromadzonym zasobie, udostępnianiu dokumentacji po
złożeniu wniosków on-line oraz inicjatywach realizowanych przez pion archiwalny.

Goście z Uzbekistanu wykazali duże zainteresowanie współpracą w zakresie archiwalnym.



Chcieliby pokazać materiały audiowizualne, pochodzące z archiwum Instytutu na kanale
państwowej telewizji uzbeckiej. Warto dodać, że archiwa w Uzbekistanie chcą stworzyć
system elektronicznego dostępu do swoich danych, dlatego zależy im na współdziałaniu z
IPN w tym zakresie. Podczas spotkania padły interesujące propozycje współpracy w formie
warsztatów edukacyjnych, skupionych wokół wspólnych dla Polaków i Uzbeków miejsc
pamięci. Rozmawiano również na temat stworzenia całych szlaków miejsc pamięci
przybliżających historię relacji polsko-uzbeckich oraz założenia muzeum poświęconego
polskim bohaterom, którzy zginęli na ziemiach Uzbekistanu.

Po wizycie dziennikarze, wraz z dyrektorem Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa,
Adamem Siwkiem, udali się na Cmentarz Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich, położony w
Warszawie przy ul. Żwirki i Wigury, na którym zostali pochowani również żołnierze uzbeccy.
Wizyta na cmentarzu miała na celu ukazanie, jak szczególną opieką Państwo Polskie otacza
groby wojenne. Dyrektor Siwek przedstawił gościom rys historyczny i charakterystykę
cmentarza. Odpowiadając na pytania dziennikarzy uwypuklił rolę Instytutu Pamięci
Narodowej w dekomunizacji przestrzeni publicznej w Polsce, wskazując na potrzebę
usuwania z miejsc publicznych komunistycznych upamiętnień gloryfikujących system
totalitarny, przy jednoczesnym poszanowaniu dla miejsc spoczynku szczątków żołnierzy
poległych w czasie działań wojennych.

Dziennikarze przebywają z wizytą studyjną w Polsce w dniach 17-23 lipca br. W tym czasie
odwiedzą m.in.: Warszawę, Gdańsk i Kraków. Przedstawiciele uzbeckich mediów wywodzą
się ze środowisk wolnościowych. Są również zaangażowani w kwestię pogłębienia badań
naukowych  dotyczących  polskiej  obecności  w  Uzbekistanie  podczas  formowania  się
oddziałów armii generała Andersa.

 


